
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Westvoorne houdende

regels omtrent de elektronische bekendmaking (Verordening op de

elektronische bekendmaking)

De raad van de gemeente Westvoorne;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

 

gelet op de artikelen 2:14 en 3:42 Algemene wet bestuursrecht en artikel 139 j° 149 Gemeentewet;

 

overwegende, dat het noodzakelijk is om regels te stellen voor de elektronische bekendmaking en

terinzagelegging van besluiten en beleidsvoornemens alsmede andere mededelingen van

bestuursorganen van de gemeente Westvoorne;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de navolgende:

 

Verordening op de elektronische bekendmaking

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze verordening wordt verstaan onder:

Burgemeester: de burgemeester van Westvoorne;

College: het college van burgemeester en wethouders van Westvoorne;

Elektronisch gemeenteblad: gemeenteblad dat elektronisch wordt uitgegeven en dat voldoet aan de

hiervoor geldende regelgeving op grond van de Regeling elektronische bekendmaking en

beschikbaarstelling regelgeving decentrale overheden

Artikel 2 Elektronisch gemeenteblad
1. Het college geeft een gemeenteblad uit. Het gemeenteblad wordt elektronisch uitgegeven en is

te vinden op https://zoek.officielebekendmakingen.nl.

2. Het elektronische gemeenteblad verschijnt telkens wanneer daartoe de aanleiding bestaat.

Artikel 3 Bekendmaking algemeen verbindende voorschriften en overige besluiten van

algemene strekking
Algemeen verbindende voorschriften, beleidsregels, andere besluiten van algemene strekking en

berichten die niet tot een of meer geadresseerden zijn gericht, worden bekendgemaakt in het elektronisch

gemeenteblad.

Artikel 4 Bekendmaking overige besluiten, aanvragen en kennisgeving
Als voor de bekendmaking van een besluit anders dan een besluit als bedoeld in artikel 3, eerste lid,

een aanvraag of enig ander document of voor de kennisgeving van de terinzagelegging daarvan bij

wettelijk voorschrift is bepaald, dat deze van gemeentewege geschiedt in een van overheidswege

uitgegeven blad of een dag-, nieuws- of huis-aan-huisblad dan wel op een andere geschikte wijze, dan

heeft die bekendmaking plaats in het elektronisch gemeenteblad tenzij op die bekendmaking artikel 5

van deze verordening van toepassing is.

Artikel 5 Uitzonderingen en bijzondere omstandigheden
Het college of, als de bekendmaking of kennisgeving door of vanwege de burgemeester plaats heeft,

de burgemeester, kan in bijzondere omstandigheden of in het geval van dringende spoed bepalen dat

in afwijking van de artikelen 3 en 4 van deze verordening zal geschieden.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 22 mei 2019.

Artikel 7 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening op de elektronische bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van

De griffier,

Nr. 136906

GEMEENTEBLAD 4 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne

Gemeenteblad 2019 nr. 136906 4 juni 20191

https://zoek.officielebekendmakingen.nl


De voorzitter,

Gemeenteblad 2019 nr. 136906 4 juni 20192


